Постановление

администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»
от 29.11.2024 №1473

Об утверждении нормативов по объему отводимых
в централизованные системы водоотведения сточных вод

абонентам муниципального унитарного предприятия «Водоканал»
г. Йошкар-Олы» муниципального образования «Город Йошкар-Ола»

на 2025-2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении правил холодного водоснабжения
и водоотведения и о внесении изменений в некоторые законодательные акты
Правительства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые нормативы по объему отводимых
в централизованные системы водоотведения сточных вод
абонентам муниципального унитарного предприятия «Водоканал»
г. Йошкар-Олы» муниципального образования «Город Йошкар-Ола»
на 2025- 2029 годы (далее – нормативы водоотведения).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 05.12.2019 № 1261
«Об утверждении нормативов по объему отводимых
в централизованные системы водоотведения сточных вод
абонентам муниципального унитарного предприятия «Водоканал»
г. Йошкар-Олы» муниципального образования «Город Йошкар-Ола»
на 2019-2024 годы».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности первого заместителя мэра города Йошкар-Олы
Игитова А.В.

Временно исполняющий обязанности
мэра города Йошкар-Олы       А. Трудинов

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»
от «29» ноября 2024 г. №1473

Нормативы по объему отводимых

в централизованные системы водоотведения сточных вод
абонентам муниципального унитарного предприятия «Водоканал»

г. Йошкар-Олы» муниципального образования «Город Йошкар-Ола»
на 2025-2029 годы

№
п/п Наименование потребителя

Норматив
на 2025 г.
(м3/год)

Норматив
на 2026 г.
(м3/год)

Норматив
на 2027 г.
(м3/год)

Норматив
на 2028 г.
(м3/год)

Норматив
на 2029 г.
(м3/год)

1 АО «Контакт» 75 000
74 000 73 000 73 000 73 000

2 АО «Йошкар-Олинский
мясокомбинат» (Кокшайский пр.44) 200 000 198 000 197 000 196 500 196 000

3 АО «Маpбиофаpм» 120 000
118 000 117 000 116 000 116 000

4 ООО «Марихолодмаш» 47 000 47 000 47 000 47 000 47 000

5 АО «Завод полупpоводниковых
пpибоpов»

150 000 148 000 148 000 146 000 146 000

6 АО «ММЗ» 335 000 335 000
330 000 328 000 325 000

7 ОАО»Йошкар-Олинская
кондитеpская фабрика»

59 400
59 000 58 300 57 000 56 500

8 АО «Йошкаp-Олинская ТЭЦ-1» 210 000
207 500 205 000 204 000 203 000

9 ООО «Технотех» 200 000
200 000 195 800 194 000 180 000

10 ООО «Пивоваренная компания
НАШЕ ПИВО»

35 000
34 500 34 500 34 250 34 000

11 ООО «Тиара» 25 000
24 000 23 000 22 000 21 500

12 ООО «Марийская Картонажная
Мануфактура» 24 000 24 000 23 800 23 500 23 420

13 ООО «Пассажирские перевозки-
город»

51 000
51 000 51 000 50 800 50 300

14 ООО «Премьер-Пласт» 27 000
26 500 26 000 25 500 25 000

15 ООО «Компания «Здоровая жизнь» 20 000 19 500 19 300 19 000 18 500

16 ООО «Фирма «Сувенир» 21 000
20 500 20 000 19 400 19 200

17 ПАО «Т Плюс» 40 000 38 000 38 000 37 000 36 000

18 ООО «Электроконтакт»
(Строителей, 94 литер «ч») 22 500 22 400 22 300 22 000 21 800

19 ООО «СоЛЮД» 64 000
62 100 59 100 59 000 58 500

__________________